
Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH – pročišćeni tekst (Službeni glasnik
Brčko distrikta BiH, broj 2/10), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/08, 20/10, 4/13 i 31/13), i Prijedloga odluke
Vlade Brčko distrikta BiH broj predmeta: 13-002256/17, broj akta: 01.11-0566LO-002/17 od
13. rujna 2017. godine, Skupština Brčko distrikta BiH na 15. redovitoj sjednici održanoj 13.
rujna 2017. godine, donosi

ODLUKU
O PREUSMJERAVANJU NOVČANIH SREDSTAVA

Članak 1

Odobrava se preusmjeravanje novčanih sredstava doznačenih Brčko distriktu BiH od
Uprave za neizravno oporezivanje u BiH na ime neizravnih poreza – cestarine.

Članak 2

Preusmjeravanje novčanih sredstava iz članka 1 ove odluke se vrši JP „Ceste Brčko“ d.
o. o. Brčko distrikt BiH, kako slijedi:

a) cestarine od 0,15 KM/l naftnog derivata u iznosu od 3.700.000,00 KM (jednokratno)
doznačenih u razdoblju od 1. 1. do 31. 12. 2017. godine, i

b) cestarine 0,10 KM/l naftnog derivata na dnevnoj osnovi sukladno dinamici priljeva
ove cestarine na račun Vlade Brčko distrikta BiH otvoren kod Centralne banke BiH,
filijala Brčko, od Uprave za neizravno oporezivanje u BiH.

Članak 3

Sredstva iz članka 2 ove odluke JP „Ceste Brčko“ d. o. o. Brčko distrikt BiH će koristiti za
pokriće obveza po osnovi Ugovora o podzajmu zaključenog između Brčko distrikta BiH i
JP „Ceste Brčko“ d. o. o. Brčko distrikt BiH u okviru projekta „Izgradnja obilaznice oko
grada Brčko“, kao i za izgradnju, rekonstrukciju, održavanje i zaštitu cesta, kao i druge
potrebe sukladno planu poslovanja iz domena cestovne infrastrukture.

Članak 4

(1) Za realizaciju ove odluke zadužuje se Direkcija za financije Brčko distrikta BiH.

(2) Direkcija za financije će u roku od 15 (petnaest) dana, računajući od dana
dostavljanja ove odluke, izvršiti preusmjeravanje sredstava iz članka 2 ove odluke
Javnom poduzeću „Ceste Brčko“ d. o. o. Brčko distrikt BiH.

BOSNA I HERCEGOVINA BOSNA I HERCEGOVINA
Brčko distrikt BiH Brčko distrikt BiH

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. i faks: 049/215-516



Članak 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku
Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-226/17
Brčko, 13. 9. 2017. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Esed Kadrić

Dostavljeno:

1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Direkciji za financije
5. Javnom poduzeću „Ceste Brčko“
6. Sektoru za koordinaciju politika i opće poslove –

Odsjeku za opće poslove
7. Pismohrani


